
5) Utgör direktivet i dess ändrade lydelse hinder för medlems-
staterna att föreskriva solidariskt ansvar för skattskyldiga
eller krav på att en skattskyldig ställer säkerhet för en annan
persons skatteskuld i syfte att förhindra missbruk av mervär-
desskattesystemet och skydda de inkomster som skall
inkomma med stöd av detta system, förutsatt att dessa
åtgärder är förenliga med ovannämnda allmänna principer?

(1) Rådets sjätte direktiv 77/338/EEG av den 17 maj 1777 om harmo-
nisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter
– Gemensamt system för mervärdeskatt (EGT L 145, 13.6.1977,
s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28).

Talan mot Republiken Frankrike väckt den 10 september
2004 av Europeiska gemenskapernas kommission

(Mål C-389/04)

(2004/C 273/32)

Europeiska gemenskapernas kommission har den 13 september
2004 väckt talan vid Europeiska gemenskapernas domstol mot
Republiken Frankrike. Kommissionen företräds av A. Bordes
och K. Simonsson, båda i egenskap av ombud, med
delgivningsadress i Luxemburg.

Kommissionen yrkar att domstolen skall:

— fastställa att Republiken Frankrike har underlåtit att uppfylla
sina skyldigheter enligt artiklarna 22.1 och 24 i Europapar-
lamentets och rådets direktiv 97/67/EG av den 15 december
1997 om gemensamma regler för utvecklingen av gemens-
kapens inre marknad för posttjänster och för förbättring av
kvaliteten på tjänsterna (1)och artikel 2 i Europaparlamen-
tets och rådets direktiv 2002/39/EG av den 10 juni 2002
om ändring av direktiv 97/67/EG för att ytterligare öka
konkurrensen inom postsektorn i gemenskapen (2) genom
att

— för det första inte korrekt införliva artikel 22.1 i direktiv
97/67 vad gäller kravet på oberoende mellan den nationella
tillsynsmyndigheten och postoperatörerna, och genom att
bibehålla bestämmelser som inte tillförsäkrar tillsynsmyn-
digheten för postsektorn ett tillräckligt verksamhetsmässigt
oberoende gentemot den offentliga postoperatören, La
Poste, och

— för det andra inte ha införlivat direktiv 2002/39 inom den
föreskrivna fristen, samt

förplikta Republiken Frankrike att ersätta rättegångskostna-
derna.

Grunder och huvudargument

Republiken Frankrike har utsett ekonomi- och finansministern,
som är den minister som ansvarar för postväsendet, till natio-
nell tillsynsmyndighet för postsektorn enligt artikel 22 i direktiv
97/67. Samtidigt leder denna minister Direction générale de
l'industrie, des technologies de l'information et des postes
(generalstyrelsen för industri, informationsteknologi och post-
väsende), som inrättats inom det franska ekonomi- finans- och
industriministeriet, vilket övervakar La Poste genom sin avdel-
ning för postverksamhet. Denna övervakning innefattar dock
vissa uppgifter och ansvarsområden inom det offentliga före-
taget som är kopplade till utövandet av äganderätt och till La
Postes ekonomiska och finansiella prestationer, såsom att lägga
fast verksamhetens strategiska riktning, tjänsteutbudet utöver
de samhällsomfattande tjänsterna och prissättningen, valet av
styrelseledamöter, att ta ställning till investeringar i andra
företag etc., vilka borde hållas åtskilda från tillsynsuppgifterna
för att tillgodose det krav på oberoende som ställs i postdirekt-
ivet. Detta krav avser att utesluta varje risk för en intressekon-
flikt mellan å ena sidan den nationella tillsynsmyndigheten,
med uppgift att anta bestämmelser för postsektorn och över-
vaka deras tillämpning, och å andra sidan de företag som
erbjuder varor och tjänster inom denna sektor. I det aktuella
fallet föreligger en sådan intressekonflikt, då båda funktionerna
utövas inom samma ministerium. Följaktligen kan den ända-
målsenliga verkan av artikel 22.1 i direktiv 97/67 inte säker-
ställas.

För övrigt löpte fristen för införlivande av direktiv 2002/39 ut
den 31 december 2002.

(1) EGT L 15, 21.1.1998, s. 14.
(2) EGT L 176, 5.7.2002, s. 21.

Begäran om förhandsavgörande enligt beslut av Regerings-
rätten av den 7 september 2004 i målet GöteborgsOperan

AB mot Skatteverket

(Mål C-390/04)

(2004/C 273/33)

Regeringsrätten har, genom beslut av den 7 september 2004,
som inkommit till domstolens kansli den 13 september 2004,
vänt sig till Europeiska gemenskapernas domstol med begäran
om förhandsavgörande i målet GöteborgsOperan AB mot Skat-
teverket beträffande följande frågor:
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